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@gelderland.nl]

5.1.2e

Excuus, bij deze de info die ik heb over de wolf die gevonden werd

Met vriendelijke groet,

Sr. Toezichthouder / BOA
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% Denk aan het milieu, alvorens te besluiten deze mail te printen

De inhoud van dit e-mailbericht is bestemd voor de geadresseerde. Openbaarmaking, verspreiding of verstrekking aan derden is niet in alle gevallen
toegestaan en geschiedt onder verantwoordelijkheid van degene die daartoe overgaat. Indien dit e-mailbericht niet voor u is bestemd verzoeken wij
u het bericht aan de afzender te retourneren en het origineel alsmede eventuele kopieén te vernietigen.

De provincie Gelderland staat niet in voor de juiste en volledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail, noch voor de tijdige
ontvangst daarvan. Uitsluitend de door bevoegde persoon of het bevoegde bestuursorgaan getekende documenten zijn bindend.

Verzonden: maandag 20 oktober 2025 11:39
Aan:ﬂ

Onderwerp: FW: Dode wolf Hulshorst - WENR sectienr 25/018
Herkansing, hopelijk komt deze wel aan (andere teveel MB’s). Enkele foto’s verwijderd.

From 5.1.2e
Sent: maandag 20 oktober 2025 11:36
To: elderland.nt>; [ NG o <. >

Cc wur.nl> 5.1.2e @ uu.nl>

Subject: RE: Dode wolf Hulshorst - WENR sectienr 25/018

Dag allen, vorige week hebbeen ik het skelet wat gespoeld om beter te kunnen beoordelen, zie foto’s. Het dier had botbreuken bij de
wervelkolom/bekkengordel, en daarnaast breuken op de schedel (deels van het schedeldak ontbreekt, andere zijde is het gebarsten; zie fotos
bijlagen]an DWHC (cc) toegevoegd om ook haar duiding bij deze casus te benutten (normaliter doen we de sectie samen in Utrecht,
maar hier was weinig eer aan te behalen..). Het was een volwassen man (penisbotje aangetroffen). DNA is in analyse om (hopelijk; weefsel is al
rot) individu te kunnen achterhalen.

Al met al onduidelijk wat er precies is gebeurd, maar aanrijding / ingeslagen schedel ea zijn allemaal opties, evt in combinatie. Het lijkt niet
waarschijnlijk dat het dier zelfstandig op die locatie is gekomen. Dit mede ivm een vrijwel zeker door mensen gemaakt paadje naar de locatie
waar het dier is gevonden (vanwege de geur): daar gedumpt?

Graag jullie ideeén hierbij & hoe deze casus af te ronden. En ook: kan dit aan BlJ12/provincie worden gerapporteerd conform draaiboek, of nog
even low profile houden?
Hartelijke groet, mede namens
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5.1.2e

rrom: (AT

Sent: donderdag 9 oktober 2025 09:28

wur.nl>
Subject: RE: Dode wolf Hulshorst - WENR sectienr 25/018
DagERER allen, wat we ermee bereiken is meer zekerheid over doodsoorzaak van dit dier. Nu is het speculeren en ik denk dat het thema ‘wolf’
daarmee niet gediend is. Het kunnen melden dat er wel/geen metaaldeeltjes (die terug te voeren zijn tot kogelresten) zijn gevonden (nog steeds
geen 100% zekerheid; niets vinden is niet niet geschoten) is daarbij helpend. Er zijn vast vele vrijwilligers met zo’n apparaat die dat willen en
kunnen, maar het is relevant dat een objectieve handhaver het heeft vastgesteld. Ik maak me geen illusie dat het vervolgens vinden van een
dader (indien het een misdrijf betreft) een kleine succeskans heeft.
Komende week halen we de stinkerd uit de vriezer en gaan dan het skelet na op evt afwijkingen.

From elderland.nl>

Sent: dinsdag 7 oktober 2025 15:11
To; [@ politie.n|
Cc:
Subject: RE: Dode wolf Hulshorst - WENR sectienr 25/018

Hoin anderen,

Ik heb een collega die een eenvoudige detector thuis heeft, die zouden we evt. kunnen proberen. Vraag is wat gaan we hiermee
bereiken en hoe groot is de kans dat hier iemand bij gevonden gaat worden? Dit ook gelet op eerdere inspanningen bij de wolf in
Stroe.

|

Verzonden: dinsdag 7 oktober 2025 10:52
@politie.nl; @gelderland.nl>

Onderwerp: Dode wolf Hulshorst - WENR sectienr 25/018

ik heb je gegevens va gekregen).
Gisteren is er een dode wolf gevonden nabij de Killenbeek, Hulshorst. Het dier was in verregaande staat van ontbinding. Natuurmonumenten/

is de melder voor ons. Milieupoiitie,regio Apeldoorn, is erbij geweest. Oordeel: verdacht. Forensisch team kon er
niets meer mee gaven ze aan ivm te rot. Kortom vervolgens is WENR en Provincie geinformeerd.
Zie bijlagen. Het kan natuurlijke dood zijn (ouderdom, ziekte, onderling gevecht etc), maar dat is niet meer te achterhalen. De locatie is
opmerkelijk. In een ruigte rand, er loopt een paadje in wat vrijwel zeker door mens(en) is gemaakt, kadaver achterin gevonden, achter/tegen
bomen, met een slootrand aan de andere kant; in de ruigte, niet te zien anders dan als je er boven staat. Gevonden op basis van de enorme
stank, mn toeval dus. Verdachte hoek begreep ik van NM mbt andere stroperij achtige activiteiten. Kortom, ik kan illegaal handelen niet
uitsluiten, maar realiseer me dat sectie geen grote kans geeft op metaalresten oid, gezien de ontbinding.
Ik heb de skeletdelen meegenomen incl voetzolen. Daar gaat WENR nog even goed naar kijken op evt skelet afwijkingen en in ieder geval DNA
uit proberen te krijgen voor individubepaling. Eea blijft uiteraard bewaard voor evt vervolgonderzoek. Het is een volwassen dier, geslacht durf ik
nog niet te zeggen, maar het is goed mogelijk dat het om een ouder van het Veluwe NW roedel gaat. Laatste week elke avond gehuil te horen
van de roedel, kan goed samenhangen met het verdwijnen van een ouder (maar ook 2 welpen doodgereden afgelopen weken).
Mijn voorstel is om met een goede metaaldetector de ligplek nog eens goed te scannen op evt kogelfragmenten. De huid ligt er nog gewoon (ik
trok de skeletdelen er zo af; indien afschot dan verwacht ik dat de fragmenten op de ligzijde zijn beland. WENR heeft die apperatuur niet, maar
mgl handhaving wel.
Casus Ugchelen (vergelijkbaar qua status kadaver & type vindplek) is destijds voor NFI behandeld. Mgl dat die nu ook weer een rol kunnen
spelen
Als er nog vragen/wensen zijn, laat weten.
Succes & hartelijke groet, SRS
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